
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 

 
 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

Provvedimento n. 05/2020 
 
 
Oggetto: Nomina Consigliere Giovane Comitato di Casarsa della Delizia. 
 

Il Presidente 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

Visto lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (allegato A) di repertorio; 

Visto il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce 
Rossa italiana, adottato con Delibera dell’Assemblea Nazionale del 22 ottobre 2016, e 
specialmente l’art. 56 sulla costituzione dell’Ufficio Elettorale Locale (Regolamento 
elettorale); 

Richiamato il proprio provvedimento n. 23/2019 del 18 novembre 2019, che ha indetto 
le elezioni per il rinnovo tra l’altro del Consiglio Direttivo del Comitato in oggetto; 

Richiamato il proprio provvedimento n. 25/2019 del 5 dicembre 2019, che ha costituito 
tra l’altro l’Ufficio Elettorale Locale del Comitato in oggetto; 

Visti i verbali dell’Ufficio Elettorale Locale del Comitato in oggetto prot. n. 10/2020 del 
31 gennaio 2020 e prot. n. 11/2020 del 31 gennaio 2020, che hanno certificato 
l’assenza di candidature alla carica di Consigliere Giovane; 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale del 20 febbraio 2020, che ha 
proclamato tra l’altro il nuovo Consiglio Direttivo del Comitato in oggetto, rilevando la 
vacanza del Consigliere Giovane; 

Visto il verbale del Consiglio Direttivo del Comitato in oggetto, che ha fatto proprie le 
risultanze dell’Assemblea dei Giovani del 9 marzo 2020 e ha proceduto alla 
cooptazione del Volontario Giovane Guerrini Gianluca (CF GRRGLC95L19I403Y), ai 
sensi dell’art. 13.2 del Regolamento elettorale; 

Verificato, attraverso il gestionale Gaia, che il Volontario sopra menzionato possiede i 
requisiti per l’elettorato passivo presso il Comitato in oggetto; 

Ritenuto di procedere alla nomina del Consigliere Giovane del Comitato in oggetto, 

ORDINA 

1. Il Volontario Guerrini Gianluca (CF GRRGLC95L19I403Y) è nominato quale 
Consigliere Giovane del Comitato di Casarsa della Delizia. 

2. Il mandato del Consigliere Giovane decorre dalla data del presente 
provvedimento per 12 mesi.  

3. Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio Direttivo del Comitato Regionale. 

4. Copia del presente provvedimento è trasmessa:  



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 

 
 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

a. al Presidente del Comitato di Casarsa, che la notificherà all’interessato e 
ai Soci; 

b. all’Ufficio Elettorale Regionale; 

c. al Comitato Nazionale. 

 

Trieste, 11/03/2020 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 

 


